# 新疆塔里木农业综合开发股份有限公司 2018年第一次临时股东大会 会议资料



2018年1月18日

## 目 录

1,	关于续聘会计师事务所的议案	2
2,	关于公司 2018 年度贷款计划的议案	3
3,	关于 2018 年度为控股子公司提供财务资助的议案	4
4,	关于 2018 年度为控股子公司借款预提供担保的议案	5
5、	关于公司关联方为控股子公司提供财务资助的议案	6

### 关于续聘会计师事务所的议案

各位股东:

大信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2016年度财务及内控审计机构, 具有丰富的执业经验,具有证券、期货相关业务从业资格,具备承担公司财务审 计和内部控制审计的能力。为保证审计工作的连续性与稳健性,公司拟续聘大信 会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2017年度财务报告及内部控制的审计机构。

2016 年,公司支付给大信会计师事务所(特殊普通合伙)的年度审计费用为 100 万元人民币。经与该所协商,2017 年年度审计费用确定为 100 万元人民币,其中财务报告审计费用为 70 万元人民币,内部控制审计费用为 30 万元人民币,聘期一年。

此议案提请各位股东审议。

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司董事会 2018年1月18日

## 关于公司 2018 年度贷款计划的议案

#### 各位股东:

根据 2018 年度公司业务发展和生产经营对资金的需求,公司预测需向银行申请 15 亿元贷款额度,用于补充流动资金、项目建设及业务发展。公司提请董事会授权经营层,在 15 亿元的额度内,经营层根据公司生产经营管理过程中对资金的实际需求,有计划地开展公司与银行之间的逐笔信贷业务。

此议案提请各位股东审议。

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司董事会 2018 年 1 月 18 日

## 关于 2018 年度为控股子公司提供财务资助的议案

#### 各位股东:

为提高资金使用效率,充分发挥公司整体规模优势,降低资金成本,公司 2018 年拟使用存量资金向控股子公司提供财务资助,以解决控股子公司部分经营资金 短缺的需求。根据 2018 年的资金情况,拟向控股子公司提供的财务资助最高额度 不超过 123,683 万元,具体情况如下:

资助对象	持股比例(%)	计划资助金额(万元)	资助期限
阿拉尔新农乳业有限责任公司	95.29	59,321	一年
新疆阿拉尔新农甘草 产业有限责任公司	85.61	4,000	一年
阿拉尔新农棉纺有限责任公司	100	350	一年
阿拉尔新农化纤有限责任公司	100	60,012	一年
合 计		123,683	

公司将按照不低于中国人民银行同期贷款基准利率收取资金使用费,资金使用费率随基准利率的变动进行调整。同时严格监督控股子公司的资金使用情况,确保专款专用和资金按期收回。

此议案提请各位股东审议。

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司董事会 2018 年 1 月 18 日

### 关于 2018 年度为控股子公司借款预提供担保的议案

各位股东:

根据公司年度经营目标和各子公司资金需求计划,2018 年在银行综合授信额 度内公司为子公司借款预提供担保,具体情况如下:

被担保人	持股比例 (%)	计划担保金额 (万元)	备 注
新疆塔里木河种业股份有限公司	98.96	10,000	全额担保
阿拉尔新农乳业有限责任公司	95.29	10,000	全额担保
新疆阿拉尔新农甘草产业有限责任公司	85.61	5,000	全额担保
合 计		25,000	

公司作为控股股东对上述子公司的重大决策具有决对的影响力,鉴于其他股东对上述三家子公司影响力偏弱,经股东之间协商,确定由本公司全额担保。

各子公司依据资金需求向银行提出申请,并与公司协商后办理担保手续。以 上计划担保方式均为保证担保,担保期限以合同签订期限为准。上述公司将对公 司为其借款提供的担保进行反担保。

此议案提请各位股东审议。

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司董事会 2018年1月18日

#### 关于公司关联方为控股子公司提供财务资助的议案

#### 各位股东:

经新疆塔里木河种业股份有限公司(以下简称"塔河种业")与阿拉尔塔河创丰农业服务有限公司(以下简称"塔河创丰")商定,为支持公司控股子公司塔河种业的发展,公司关联方塔河创丰以借款方式向塔河种业提供财务资助 5000 万元人民币,借款有效期为 12 个月,具体借款金额根据塔河种业实际生产经营需要在上述额度内使用,在此期限内塔河创丰不收取资金使用费。塔河创丰同意提供的财务资助无需塔河种业提供任何形式担保。

塔河创丰基本情况如下:

公司名称:阿拉尔塔河创丰农业服务有限公司

法定代表人: 李军华

注册资本:人民币 1000 万元

公司类型:有限责任公司(国有控股)

注册地:新疆阿拉尔市

经营范围:农作物种植;农业种植科学技术咨询服务。

与本企业关系: 受同一母公司控制

此议案提请各位股东审议。

新疆塔里木农业综合开发股份有限公司董事会 2018 年 1 月 18 日